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Jelenia Góra, 12.01.2021 r. 

RZ.271.51.2020 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ 
 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego dla Miasta 
Jelenia Góra oraz jego jednostek organizacyjnych”. 

              Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.51.2020.  
 
 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający 
informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści: 
 
PYTANIE NR 1 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1 
Zamawiający dopuszcza otrzymywanie faktur drogą elektroniczną. 
 
PYTANIE NR 2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2 
Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy z wybranym Wykonawcą drogą 
korespondencyjną, jednakże zaznacza, że możliwe jest również podpisanie umowy 
elektronicznie. 
 
PYTANIE NR 3 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, 
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy w terminach wskazanych w SIWZ? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3 
Zamawiający nie posiada podpisanych umów w ramach akcji promocyjnych/ 
lojalnościowych, które uniemożliwiałyby zawarcie nowej umowy w terminach 
wskazanych w SIWZ. 
 
PYTANIE NR 4 
Wykonawca prosi o informację, kto pełni funkcję Operatora Systemu Dystrybucji wraz 
z podaniem dla którego obszaru taryfowego należy przyjąć stawki.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4 
Zamawiający informuje, iż funkcję OSD pełni Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o., 
obszar taryfowy wrocławski. 

PYTANIE NR 5 
Dotyczy rozdziału 6 SIWZ. 
Wykonawca zwraca się z prośbą, aby możliwość zwiększenia ilości paliwa gazowego była 
możliwa w granicach do 10% szacunkowego wolumenu podstawowego. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5 
Zamawiający w pkt. 6 Tomu I SIWZ zawarł informacje, że przewiduje  
udzielenie zamówień o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt. 7 Ustawy pzp,  
polegających na zwiększeniu bieżących dostaw paliwa gazowego o ilość nie większą 
niż 2 500 000 kWh. 
Ponadto zapis § 12 ust. 1.2 Tomu II SIWZ „Projekt umowy” stanowi  o uprawnieniu 
Zamawiającego do zmian umowy w zakresie zwiększenia ilości zamawianego paliwa.   
Zamówienie w trybie z wolnej ręki  udzielane również na podst. art. 67 ust. 1 pkt. 7 
upzp, oraz ewentualna zmiana umowy w oparciu o przesłanki, o których mowa  
w art. 144 ust.1 pkt. 2) do 6) upzp wskazują na uprawnienie Zamawiającego lecz nie 
stanowią obowiązku Wykonawcy. 
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PYTANIE NR 6 
Dotyczy Umowy Ogólnej – projekt umowy § 6 ust. 1 pkt h. 
Wykonawca prosi o usunięcie tego punktu. Wykonawca wyjaśnia, że takie informacje jak 
zużycie paliwa gazowego, nazwa obiektu, numer Klienta, grupa taryfowa są wpisane na 
fakturze. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6 
Zamawiający podtrzymuje zapis § 6 ust. 1 lit. h) Tomu II SIWZ „Projekt umowy”. 
Dane są niezbędne do monitorowania łącznego zużycia paliwa gazowego przez 
poszczególnych Odbiorców, w celu wprowadzania stosownych działań (wskazanych  
w odpowiedzi na pytanie nr 5) w przypadku przekroczenia maksymalnego nominalnego 
wynagrodzenia wynikającego z umowy.  
 
PYTANIE NR 7 
Dotyczy Umowy Ogólnej – projekt umowy § 7 ust. 3. 
Wykonawca wnosi o wykreślenie wskazanego ustępu. 
Zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne to Przedsiębiorstwo 
Energetyczne obowiązane jest utrzymywać zdolność urządzeń, instalacji i sieci do realizacji 
zaopatrzenia w paliwo gazowe w sposób ciągły i niezawodny, przy zachowaniu obowiązujących 
wymagań jakościowych. 
Należy zwrócić uwagę, że awarie określone przez Zamawiającego są zdarzeniami z góry 
nieprzewidywalnymi. 
Wykonawca wyjaśnia jednocześnie, że Sprzedawca nie jest właścicielem sieci dystrybucyjnej 
i nie może w nią ingerować ze względu na brak stosownych uprawnień. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7 
Zamawiający pozostawia bez zmian zapis § 7 ust. 3 Tomu II SIWZ „Projekt umowy”. 
Umowa jest kompleksowa, więc Wykonawca powinien mieć uregulowaną kwestię 
odpowiedzialności za ewentualne awarie z OSD. 
 
PYTANIE NR 8 
Dotyczy Umowy Ogólnej – projekt umowy § 8 ust. 3. 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8 
Zamawiający informuje, że będzie kontrolował wartość umowy zgodnie 
z przekazywanymi przez Wykonawcę zestawieniami o których mowa w  § 6 ust. 1  
lit. h) Tomu II SIWZ „Projekt umowy”. W przypadku przekroczenia wartości umowy 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że po przekroczeniu ustalonej wartości wolumenu może 
udzielić Wykonawcy zamówienia w celu urzeczywistnienia wielkości dostaw  
(patrz- odpowiedź na pytanie nr 5).  
 
PYTANIE NR 9 
Dotyczy Umowy Ogólnej – projekt umowy § 9 ust. 5 w zw. z Tom III SIWZ – Opis przedmiotu 
zamówienia – 
Wykonawca wnosi o ujednolicenie terminu płatności we wskazanych dokumentach. 
Zamawiający w ww. podał dwa odmienne terminy. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9 
W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający omyłkowo zawarł zapis: „Termin 
płatności faktur: 30 dni licząc od daty wystawienia faktury (..)” - Zamawiający 
wykreśla tę treść z Tomu III SIWZ. 
Zgodnie z § 9 ust. 5 Tomu II SIWZ „Projekt umowy” - Termin płatności faktur 
wynosi: 21 dni licząc od daty otrzymania faktury. 
 
PYTANIE NR 10 
Wykonawca prosi, aby termin płatności faktury liczony był od daty ich wystawienia. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10 
Zamawiający pozostawia bez zmian zapis § 9 ust. 5 Tomu II SIWZ „Projekt umowy”.   
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PYTANIE NR 11 
Dotyczy Umowy Ogólnej – projekt umowy § 12 ust. 1 pkt. 1.1. 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania 
umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu 
czy zmiana jest korzystna? 
Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek 
dystrybucyjnych przez cały okres. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany cen jednostkowych, opłat stałych, zmiennych, 
dystrybucyjnych podczas obowiązywania umowy, wynikającej z innego tytułu niż 
wymienionych w  § 12 ust. 1 pkt. 1.1 – Tom II SIWZ „Projekt Umowy”. 
 
PYTANIE NR 12 
Dotyczy Umowy Ogólnej – projekt umowy § 12. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany 
stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia  
w życie nowych przepisów i nie wymagały aneksu do umowy. Przedmiotowe zmiany  
są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania 
których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku akcyzowego 
niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa oraz stawek opłat dystrybucyjnych 
niezgodnych z taryfą OSD zatwierdzaną przez Prezesa URE decyzja administracyjną jest 
naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody  
na zmianę np. stawki podatku akcyzowego, czy opłat dystrybucyjnych naraża Wykonawcę  
na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę 
równego traktowania stron postępowania. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12 
Zamawiający pozostawia bez zmian zapis § 12 Tomu II SIWZ „Projekt umowy”. 
Kwestia ewentualnych, dopuszczanych zmian umowy została uregulowana zapisami 
wymienionego paragrafu umowy i wymaga formy aneksu, gdyż ewentualne zmiany 
skutkują zmianą maksymalnego nominalnego wynagrodzenia oraz załącznika 
cenowego. 
 
PYTANIE NR 13 
Dotyczy Umowy Ogólnej – projekt umowy § 12 pkt. 1.1 lit. b. 
Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona 
w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego określonego w SIWZ.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13 
Zamawiający pozostawia bez zmian zapis § 12 Tomu II SIWZ „Projekt umowy”. 
 
PYTANIE NR 14 
Dotyczy Umowy Ogólnej – projekt umowy § 14. 
Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanego paragrafu. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14 
Zamawiający pozostawia bez zmian zapis § 14 Tomu II SIWZ „Projekt umowy”. 
 
PYTANIE NR 15 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 
na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane 
paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 
pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE NR 16 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 
był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu 
o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 
dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). 
Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.5. taryfy PSG Sp. z o.o. 
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający 
będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres 
rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? 
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ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 16 
Zamawiający  wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej 
W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD. 

 
PYTANIE NR 17 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1, 
W-2.1, W-2.2 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza 
obejmuje dwa miesiące) oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na 
koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą 
z faktur prognozowanych? 
Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1, W-2.1 okres rozliczeniowy, 
zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy, a w przypadku 
W-2.2 - 6 miesięcy. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17 
Zamawiający  wyraża zgodę, aby w przypadku grup taryfowych W-1.1, W-2.1, W-2.2 
faktury były wystawiane na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego  
oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu 
rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur 
prognozowanych. 
 
PYTANIE NR 18 
Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczanie w grupie taryfowej OSD W-1.1, W-2.1,  
W-2.2 w okresach zgodnych z Taryfą OSD, to czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty 
Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden 
miesiąc? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 18 
Odpowiedź jak na pytanie nr 17. 
 
PYTANIE NR 19 
Wykonawca prosi o informację, czy w przypadku grup taryfowych W-2.12T oraz W-3.12T 
Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 
jeden miesiąc? Wykonawca wyjaśnia, że w grupach taryfowych, w których nazwa kończy się 
oznaczeniem „12T”, Odbiorca dokonuje Odczytu Odbiorcy w wybranym przez siebie dniu 
w każdym Miesiącu umownym i przekazuje Sprzedawcy taki odczyt, przy czym Odczyt 
Odbiorcy powinien być dokonany i przekazany Sprzedawcy do ostatniego dnia każdego 
miesiąca umownego. W przypadku nieprzekazania Odczytu Odbiorcy Sprzedawca dokonuje 
szacowania zużycia na ostatni dzień dla danego miesiąca umownego. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 19 
Tak, dla grup W-2.12T oraz W-3.12T Zamawiający będzie przekazywał odczyty 
Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc. 
 
PYTANIE NR 20 
Dotyczy Wykazu jednostek organizacyjnych miasta – punkty poboru – załącznik nr. 1. 
Czy we wszystkich punktach poboru gazu aktualnym sprzedawcą jest PGNiG Obrót Detaliczny 
Sp. z o.o.? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 20 
Zamawiający informuje, że we wszystkich punktach poboru gazu aktualnym 
sprzedawcą jest PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o 
 
PYTANIE NR 21 
Dotyczy Wykazu jednostek organizacyjnych miasta – punkty poboru – załącznik nr. 1. 
Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez 
Zamawiającego w Załączniku nr 1 do umowy są zgodne z numerami Punktów wyjścia 
umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności 
Odbiorcy (fakturach VAT)? 
Wykonawca wnosi o weryfikację i aktualizację załącznika w niezbędnym zakresie,  
w szczególności dla punktów oznaczonych liczbą porządkową 1-6, 8, 9, 11, 12, 14, 21-23, 25, 
26, 28, 30, 34-36, 38-42.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 21 
Z uwagi na konieczność weryfikacji i kontaktu z każdą jednostką wymienioną 
w załączniku nr 1 do Tomu III SIWZ (załącznik do umowy), aktualizacja numerów 
poszczególnych punktów zostanie dostarczona Wykonawcy przed zawarciem umowy. 
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PYTANIE NR 22 
Dotyczy Wykazu jednostek organizacyjnych miasta – punkty poboru – załącznik nr. 1. 
Wykonawca prosi o informację, czy podana w siwz moc umowna jest zgodna z obecnie 
obowiązującą u Operatora Systemu Dystrybucyjnego, w szczególności dla punktów 
oznaczonych liczbą porządkową 19 i 20? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 22 
Zamawiający informuje, że obecnie punkty poboru w poz. 19 i 20 ujęte w  załączniku 
nr 1 do Tomu III SIWZ (załącznik do umowy) posiadają moc umowną odpowiednio 
wartości 202 i 157. Z uwagi na występowanie przekroczeń mocy umownych, w nowo 
zawartej umowie Zamawiający zamierza zwiększyć moc umowną odpowiednio  
dla poz. 19 i 20 do 240 i 170. 
 
PYTANIE NR 23 
Dotyczy Wykazu jednostek organizacyjnych miasta – punkty poboru – załącznik nr. 1 
Wykonawca prosi o informację, czy moce umowne podane w siwz, w szczególności  
dla punktów oznaczonych liczbą porządkową 19 i 20, zostaną przyjęte do umowy? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 23 
Odpowiedź jak na pytanie nr 22. 
 
PYTANIE NR 24 
Czy Zamawiający jest świadomy, że zmiana mocy umownej jest uwarunkowana zgodą OSD? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 24 
TAK. W przypadku konieczności zmiany mocy umownej Zamawiający wystąpi do OSD 
o jej zmianę.  
 
PYTANIE NR 25 
Dotyczy Wykazu jednostek organizacyjnych miasta – punkty poboru – załącznik nr. 1. 
Wykonawca prosi o informacje czy podane moce umowne dla poszczególnych punktów poboru 
są zgodne z wydanymi przez Operatorem Systemu Dystrybucyjnego warunkami 
przyłączeniowymi? 
Jeśli nie, to czy Zamawiający wystąpi z wnioskiem wydanie nowych warunków, czy moc 
umowna zostanie dostosowana do już wydanych i aktualnych warunków przyłączeniowych? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 25 
Obecnie punkty poboru funkcjonują na wskazanych wartościach mocy umownej 
ujętej w załączniku nr 1 do Tomu III SIWZ (załącznik do umowy), prócz lp. 19 i 20 
(odpowiedź na pytanie nr 22) oraz lp. 14 i 36. W przypadku konieczności zmiany 
mocy umownej Zamawiający w najbliższym czasie wystąpi do OSD o jej zmianę.  
 
PYTANIE NR 26 
Dotyczy Wykazu jednostek organizacyjnych miasta – punkty poboru – załącznik nr. 1. 
Wykonawca wnosi o weryfikację mocy umownych i ewentualną aktualizację załącznika  
w niezbędnym zakresie. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 26 
Zamawiający informuje, iż z uwagi że Termy Cieplickie Sp. z o.o. z dniem 
01.01.2021r.  przejęły obiekty w zarządzanie tj. Obiekt przy ul. Sudeckiej 42 (HALA) 
oraz Sudecka 59 (BASEN) uległ zmianie załącznik nr 1 do Tomu III SIWZ (załącznik 
do umowy) poprzez wykreślenie wierszy lp. 27 i 28 i dodanie nowych wierszy  
w lp. 44, 45. 
 
Zamawiający informuje, że na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta Jelenia Góra 
pod linkiem: http://bip.jeleniagora.pl/przetarg/14066/rz-271-51-2020 - zamieszcza 
AKTUALNY na dzień 12.01.2021 r. edytowalny załącznik nr 1 do Tomu III SIWZ 
(załącznik do umowy) uwzględniający zmiany mocy umownych poz. 14, 19, 20, 36, 
41 i dodane poz. 44, 45 oraz usunięte poz. 27, 28. 
 
PYTANIE NR 27 
Dotyczy Wykazu jednostek organizacyjnych miasta – punkty poboru – załącznik nr. 1. 
Wykonawca wnosi o weryfikację podanych grup taryfowych i ewentualną aktualizację 
załącznika w niezbędnym zakresie, w szczególności dla punktu oznaczonego liczbą  
porządkową 41. 
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy  
do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w dokumentacji przetargowej, to czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 
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ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 27 
Zamawiający informuje, że zaktualizowano grupy taryfowe w załączniku nr 1  
do Tomu III SIWZ (załącznik do umowy). W przypadku jeśli Operator Systemu 
Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji przez Wykonawcę 
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w dokumentacji przetargowej, 
Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących  
u OSD. 
 
PYTANIE NR 28 
Dotyczy Wykazu jednostek organizacyjnych miasta – punkty poboru – załącznik nr. 1. 
Wykonawca prosi o udostępnienie edytowalnej wersji tego załącznika. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 28 
Odpowiedź jak na pytanie nr 26. 
 
PYTANIE NR 29 
Dotyczy formularza oferty – załącznik nr. 1.  
Wykonawca wnosi o poprawienie Załącznika nr 1 dla taryfy W-5 poprzez prawidłowe wskazanie 
szacunkowej ilości jednostek dla wyliczenia opłaty sieciowej stałej. W przypadku wyliczenia 
opłaty 5 dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 5.3.3. taryfy PSG Sp. z o.o. wartość 
opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej dla punktu poboru, ilość godzin w okresie 
rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [zł/(kWh/h) za każdą godzinę okresu 
rozliczeniowego]. W Państwa przypadku ilość mocy umownej w kWh/h mnożymy przez ilość 
dni obowiązywania kontraktu a następnie przez 24 h. Tą wartość następnie mnoży się przez 
stawkę Taryfy Operatora i otrzymujemy wartość opłaty stałej dla punktu poboru. W związku 
z powyższym, uprzejmie proszę o poprawienie formularza ofertowego w tej części. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 29 
Zamawiający informuje, że na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta Jelenia Góra 
pod linkiem: http://bip.jeleniagora.pl/przetarg/14066/rz-271-51-2020 - zamieszcza 
AKTUALNY na dzień 12.01.2021 r. załącznik nr 1 do Tomu I SIWZ „FORMULARZ 
OFERTY”, którego treść uwzględnia zasady opisane w zapytaniu. 
 
PYTANIE NR 30 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikacje terminu w §4 pkt 3. na 21 dni. Zgodnie 
z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez 
Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 30 
Zamawiający w całości usuwa zapis §4 ust. 3 Tomu II SIWZ „Projekt umowy”. 
Wobec powyższego, Zamawiający informuje, że na stronie internetowej BIP Urzędu 
Miasta Jelenia Góra pod linkiem: http://bip.jeleniagora.pl/przetarg/14066/rz-271-
51-2020 - zamieszcza AKTUALNY na dzień 12.01.2021 r. Tom II SIWZ „Projekt 
umowy”, której treść uwzględnia dokonane zmiany. 
 
PYTANIE NR 31 
Czy Zamawiający przed podpisaniem umowy przekaże wybranemu Wykonawcy w wersji 
edytowalnej dane dotyczące każdego punktu poboru (ID PZO, pełny adres, grupa taryfowa, 
obecny sprzedawca, moc umowna, miesięczne zapotrzebowanie), wykaz Odbiorców 
(wraz z pełnym adresem, nr NIP oraz REGON), wykaz Nabywców (wraz z pełnym adresem,  
nr NIP oraz REGON)?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 31 
Zamawiający informuje, że wszystkie niezbędne dane są uwzględnione w załączniku 
nr 1 do Tomu III SIWZ, który stanowić będzie również załącznik do umowy  
z Wybranym Wykonawcą. 
 
PYTANIE NR 32 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 32 
Odpowiedź jak na pytanie nr 8. 
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PYTANIE NR 33 
Wykonawca prosi o udzielenie informacji kto jest aktualnym sprzedawcą paliwa gazowego  
dla Zamawiającego?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 33 
Odpowiedź jak na pytanie nr 20. 
 
PYTANIE NR 34 
Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie obowiązujących umów?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 34 
Zamawiający informuje, że obecna umowa na dostawę paliwa gazowego jest 
wynikiem przetargu nieograniczonego i została zawarta na czas określony do dnia 
31.03.2021 r., więc nie wymaga się jej wypowiedzenia. 
 
PYTANIE NR 35 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów w Projektu Umowy tak, aby zmiana ceny 
w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat 
dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały 
zgody Zamawiającego, ani aneksu. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie 
powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany 
również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku akcyzowego niezgodnych 
z obowiązującymi przepisami prawa oraz stawek opłat dystrybucyjnych niezgodnych z taryfą 
OSD zatwierdzaną przez Prezesa URE decyzja administracyjną jest naruszeniem powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa. Ponadto nie wyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku 
VAT, czy opłat dystrybucyjnych naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy 
wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 35 
Odpowiedź jak na pytanie nr 12. 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki  
nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
 
             Mariola Jakubów 
      Przewodniczący komisji przetargowej 
 
 


